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Standardy Ochrony Małoletnich
w Przedszkolu Samorządowym nr 8 w Piotrkowie Trybunalskim

 

Dbanie o bezpieczeństwo dzieci, ochrona przed krzywdzeniem, reagowanie na podejrzenie krzywdzenia
jest  jednym  z  zadań  przedszkola.  Niniejszy  dokument  (w  załączniku)  ma  na  celu  wdrożenie
mechanizmów i zasad postępowania dotyczących bezpieczeństwa dzieci w Przedszkolu Samorządowym
nr  8  w  Piotrkowie  Trybunalskim  oraz  realizację  obowiązku  prawnego  dotyczącego  wprowadzenia
standardów  ochrony  małoletnich  (ustawa  z  28.07.2023  r.  o  zmianie  ustawy  –  Kodeks  rodzinny  i
opiekuńczy  oraz  niektórych  innych ustaw (Dz.U.  z  2023 poz.  1606),  na  mocy  której  do  ustawy z
13.05.2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich
(Dz.U. z 2024 r. poz. 560) wprowadzono przepisy dotyczące standardów ochrony małoletnich.

Dobro dziecka jest dla nas najważniejsze.1.
Uznajemy naszą moralną i ustawową odpowiedzialność za ochronę i promowanie dobra wszystkich2.
dzieci.
Dokładamy wszelkich starań, aby zapewnić bezpieczne i przyjazne środowisko, w którym dzieci są3.
szanowane i doceniane.
Niedopuszczalne jest stosowanie przez kogokolwiek wobec dziecka przemocy w jakiejkolwiek formie.4.
Wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za dzieci i rozpoznanie tych, którym powinna być udzielona pomoc i5.
wsparcie, oraz za bezzwłoczne podejmowanie działań w przypadku wszelkich podejrzeń lub
ujawnienia okoliczności, które mogą wskazywać, że dziecku zagraża bądź dzieje się krzywda.
Działamy sprawnie, skutecznie i postępujemy zgodnie z procedurami, aby zapewnić dzieciom pomoc6.
na jak najwcześniejszym etapie oraz skuteczne wsparcie i ochronę.
Przestrzegamy praw dziecka wynikających z Konwencji o Prawach Dziecka.7.

Cele standardów ochrony dzieci

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i ustalenie procedur udzielania im wsparcia.1.
Zapewnienie pracownikom niezbędnych informacji i kompetencji, aby umożliwić im wywiązanie się z2.
obowiązków w zakresie dbałości o dobro dziecka i ochronę dzieci.

 


